

بسم الله الرحمن الرحيم

خلاصه خطبه جمعه مورخه در ۲۱ فوریه ۲۰۲۰

سیدنا امیر المومنین پنجمین خلیفه حضرت مسیح موعود علیه السلام بتاريخ ۲۱ فوریه ۲۰۲۰ در مسجد بیت الفتوح لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه شده در زبان های مختلف بر ایم.تی.ای زنده پخش شد. حضور انور فرمودند: در جماعت احمدیه روز بیستم فوریه به مناسبت پیشگویی مصلح موعود به طور خاص برگزار می شود. به این مناسبت در جماعت های محلی همایش ها و اجتماع ها برگزار می شود و در آنها تا حدودی درباره ابعاد مختلف و ویژگی های متعدد پسر موعود که این پیشگویی دربر دارد، صحبت می شود. و در همایش یک ساعته یا دو ساعته بیان تمام نکات این پیشگویی و اهمیت آنها و نحوه ی تحقق یافتنشان امکانپذیر نیست، پس وقتی که در همایش هم نمی توان آنها را به طور کامل احاطه کرد آنگاه در یک خطبه بیان ابعاد مختلف آن به طوری قطعاً غیرممکن است. لذا من صلاح دانستم که پاره ای از آن نکاتی را که حضرت مصلح موعود رضی الله عنه شخصاً درباره این پیشگویی توضیح دادند، عنوان کنم. آنچه حضرت مصلح موعود بیان کرده اند، خواندن و شنیدن آن لذت و کیف خاص خود را دارد. به هر حال، از این ارجاعات مختصر نیز تا حدودی این نکته روشن و آشکار می شود که این پیشگویی چقدر وسیع است و چقدر با شأن و شکوه در ذات پسر موعود حضرت مسیح موعود علیه الصلوٰه والسلام به واقعیت پیوسته است. حضور انور در کلمات حضرت مسیح موعود علیه السلام پیشگوئی را تعریف کردند. آن حضرت می فرمایند: فردی گمنام از قادیان که حتی اهالی قادیان هم او را نمی شناختند، با دیدن آن مخالفت که مردم با اسلام و موسس اسلام داشتند، در بارگاه پروردگار خود حاضر شد تا در تنهایی به عبادتش بپردازد و آیت و معجزه مبتنی بر تایید و نصرتش را از او بطلبد؛ و وی تا چهل روز دور از مردم در محضر خدای خود دعاها خواند.

پس از دعاهای چهل روز، خدای تعالی او را معجزه ای عطا کرد و آن این بود که [او قول داد:] من نه تنها آن قول هایی که به تو دادم را وفا می کنم و نامت را در گوشه و کنار جهان می رسانم بلکه برای تحقق این وعده با شأن و شکوه بیشتری به تو پسری نیز عطا می کنم که متصف به بعضی صفات خاص خواهد بود و او اسلام را تا اقصی نقاط جهان نشر خواهد داد، معارف کلام الهی به مردم تفهیم می نماید، او نشانه رحمت و فضل است و علوم دینی و دنیوی که برای نشر اسلام لازم است، به او عطا می شود، همین طور خدای تعالی او را عمر دراز عطا می کند تا این که او تا کناره های جهان شهرت پیدا می کند [و

امروز در هر کشوری که جماعت احمدیه برقرار است، در آنجا این پیشگویی و این پسر عظیم‌الشان شهرت دارند. [زمانی که این اعلامیه در ۲۰ فوریه ۱۸۸۶ به چاپ رسید، مخالفان شروع به اعتراض کردند که این چه پیشگویی است! هر کسی می‌تواند اعلام بکند که پسر من به دنیا می‌آید. پس اگر پسرش به دنیا می‌آید چه طور این امر به تحقق می‌رسد که به این وسیله نشان ویژه خداوند متعال ظهور شده است. حضرت مسیح موعود علیه السلام با پاسخ به این اعتراض در اعلامیه‌ی مورخ ۲۲ مارس نوشتند که این فقط پیشگویی نیست بلکه معجزه‌ی عظیم‌الشان آسمانی است که خدای تعالی آن را برای اظهار صداقت و عظمت پیامبر اکرم‌ما، رئوف و رحیم، محمد مصطفی صلی الله علیه و سلم نشان داده است. در همین اعلامیه حضرت مسیح موعود علیه السلام نوشتند که به لطف و فضل خدای تعالی و به برکت حضرت خاتم الانبیا صلی الله علیه و سلم خداوند کریم با مستجاب کردن دعای این عاجز قول داده است که آنچنان روح پربرکتی را برمی‌انگیزد که برکات ظاهری و باطنی‌اش بر سراسر زمین نشر می‌یابد. حضور انور فرمودند: امروز جهان بر این گواه است که این پسر موعود تا گوشه و کنار جهان شهرت یافته است و خارج از قادیان و هند، هر مرکز تبلیغ جماعت احمدیه دلیل بر حقانیت آن حضرت است. بسیاری از این مراکز در دوران خلافت حضرت مصلح موعود تاسیس شده بود و سلسله همان نظام تاکنون ادامه دارد.

حضور انور فرمودند: حضرت مصلح موعود می‌فرمایند: بعضی مردم می‌گویند که مصلح موعود از نسل آینده حضرت مسیح موعود علیه السلام پس از سیصد یا چهارصد سال ظهور می‌کند و نمی‌تواند در عصر حاضر ظهور کند؛ اما از این مردم هیچ کسی از خدا نمی‌ترسد تا کلمات پیشگویی را ببیند و به آنها دقت و تعمق ورزد. حضرت مسیح موعود علیه السلام می‌نویسند که الان به اسلام اعتراض می‌شود که اسلام قدرت معجزه‌نمایی را ندارد؛ فی‌المثل پندت لیکرام اعتراض می‌کرد که چنانچه اسلام برحق است، به او معجزه‌ای نشان داده شود، همین‌طور اندرمن اعتراض می‌کرد که اگر اسلام برحق است، به او معجزه‌ای نشان داده شود، آنگاه حضرت مسیح موعود علیه السلام در بارگاه الهی به نیایش می‌پردازند و عرض می‌کنند: ای خدا، من از تو دعا می‌کنم که خودت معجزه‌ی رحمت به من نشان بده، به من آیت قدرت و قربت عطا کن. پس این معجزه بایستی در نزدیک‌ترین آن زمان نشان داده می‌شد که هنوز این معاندان زنده و طالب معجزه بودند و در حقیقت همین گونه رخ داد. در ۱۸۸۹م زمانی که من طبق پیشگویی خدای تعالی به دنیا آمدم، این مردم زنده بودند و از حضرت مسیح موعود علیه السلام معجزه را می‌طلبیدند و سپس به مرور زمان که بزرگ شدم، معجزات خدای تعالی بیشتر و بیشتر به ظهور رسید.

پس لازم بود که این معجزه در حیات حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام و کسانی که به اسلام اعتراض می کردند، به ظهور رسد و همین اتفاق افتاد.

حضور انور در کلمات حضرت مسیح موعود اغراض پیشگوئی مصلح موعود ذکر کرده شبهات معترضین را پاسخ دادند. حضور فرمودند: آن حضرت در ۱۹۴۴م مصداق این پیشگویی بودن را اعلام نمودند و در هنگام این اعلام فرمودند: با یاد سوگند خداوند تعالی می گویم که مصداق پیشگویی مصلح موعود، من هستم و خداوند متعال مرا مصداق آن پیشگویی ها قرار داده است که حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام درباره فرد موعود گفته بودند. هر کسی که تصور می کند که من دست به افترا زده ام یا در این باره مرتکب دروغ و ناراستی شده ام، وی بیاید و در این راستا با من مباحثه کند و یا با سوگند خداوند متعال مؤکد بر عذابش اعلام کند که به او خدا گفته است که من دارم دروغ می گویم آنگاه خدای تعالی خود به خود با معجزات آسمانی داوری خواهد نمود که چه کسی دروغگوست و چه کسی صادق. ولی هیچ کسی از معاندان آن حضرت حتی آنهایی هم که اول از جماعت بودند و سپس جدا شدند، درمقابل آن حضرت نیامدند. خلاصه، به فضل و رحم خداوند متعال آن پیشگویی که از مدت مدیدی انتظار تحقق آن کشیده می شد، درباره آن خداوند تعالی به الهام و اعلام خویش به من خبر داده است که این پیشگویی در وجودم تحقق یافته است و اکنون خداوند متعال بر دشمنان اسلام اتمام حجت نموده و روشن ساخته است که اسلام، دین راستین خدای تعالی و محمد رسول الله صلی الله علیه و سلم پیامبر صادق او و حضرت مسیح موعود علیه السلام فرستاده ی راستین او هستند، دروغگویند کسانی که اسلام را دین دروغین می گویند، کاذبند آن کسانی که حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را کاذب می خوانند، خداوند از طریق این پیشگویی عظیم الشانی به مردم مدرک زنده بر حقانیت اسلام و پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم نشان داده است. حضور انور فرمودند: پس این یک اعلام معمولی نبود چنانکه عرض کردم دوران خلافت ایشان که بالغ بر پنجاه و دو سال است، هر روز آن شأن و شکوه این پیشگویی را به نمایش می گذارد.

در ادامه مطلب ایشان فرمودند: من این صداقت را به طور آشکارا جلوی تمام جهان عرضه می دارم، این صدا آن است که صدای خدای زمین و آسمان است، این آن مشیت است که مشیت خدای آسمان و زمین است این صداقت رد نخواهد شد، رد نخواهد شد و رد نخواهد شد. اسلام به طور قطع بر جهان غلبه می یابد. ان شاء الله تعالی. بذرهایی که من کاشته ام، از آن بذرها چنان درختهایی را پدید می آورد که

در مقابل آن مسیحیت همچون بوته خشکیده بی‌رونق خواهد شد و در جهان به هر چهار سو پرچم اسلام و احمدیه در نهایت بلندی‌ها به اهتزاز درمی‌آید.

آن حضرت می‌فرمایند: در آن زمان آنجایی که به شما بشارت می‌دهم که خدای تعالی جلوی چشمانتان این پیشگویی حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام را محقق نموده است که مربوط به مصلح موعود بود، همانجا توجه شما را به آن مسئولیت‌هایتان نیز معطوف می‌کنم که بر شما واجب است [و این مسئولیت‌ها امروز نیز بر ما واجب است] شما که مصدق و تایید کننده این اعلام هستید که من مصلح موعودم، اولین فرض و مسئولیتتان این است که در وجود خود تحول ایجاد کنید و حاضر شوید که تا آخرین قطره، خون خود را برای پیروزی و موفقیت اسلام و احمدیه بریزید. عیبی ندارد که شما بر این پیشگویی خوشحال شوید و شادی کنید چون خداوند متعال این پیشگویی را به تحقق رسانده است. اما همزمان توصیه می‌کنم که در این شادی و خوشحالی مسئولیت‌های خویش را از یاد نبرید. چنانکه خدای تعالی در رؤیا به من نشان داده است که من به سرعت دوان دوان راه می‌روم و زمین زیر پاهایم درهم کشیده می‌شود همین‌طور خدای تعالی الهاماً درباره من این خبر داده است که من به سرعت پیشرفت می‌کنم، پس برایم همین مقدر است که من گام‌های خویش را در عرصه‌های پیشرفت و ترقی به سرعت بردارم اما همزمان بر شما هم واجب است که گام‌های خود را تندتر و سریعتر کنید و تنبلی و کندروی را ترک کنید. آن حضرت می‌فرمایند: اگر می‌خواهید که پیشرفت کنید مسئولیت‌های خود را به نحو درست درک کنید و به همراه من گام به گام و شانه به شانه جلو بروید تا ما در قلب کفر پرچم محمد رسول الله صلی الله علیه و سلم را بکویم و باطل را برای همیشه از صفحه عالم نیست و نابود کنیم و ان شاء الله همین‌طور اتفاق خواهد افتاد. زمین و آسمان می‌توانند خط خود را تغییر دهند ولی سخنان خداوند متعال هیچگاه نمی‌توانند تغییر یابند.

حضور انور راجع به کلمات، مذکور در پیشگویی که به او علوم ظاهری و باطنی به وفور اعطا می‌شود نظر اجمالی کرده فرمودند که: مجموعه کتاب‌ها و سخنرانی‌ها و خطابه‌های حضرت مصلح موعود رضی الله عنه به نام انوارالعلوم به چاپ می‌رسد، بسیاری از جلد‌های این مجموعه منتشر شده است و کسانی که اردو زبان بلدند بر آنها است که این کتاب‌ها را مطالعه کنند اگرچه بعضی کتاب‌های آن حضرت به انگلیسی هم دارد ترجمه می‌شود. تا کنون بیست و شش جلد انوارالعلوم به چاپ رسیده است و در این بیست و شش جلد روی هم رفته ششصد کتاب، خطابه و سخنرانی آمده است. از خطبات محمود سی و نه جلد به چاپ رسیده است که بالغ بر خطبه‌های جمعه تا سال ۱۹۵۹م است. این جلد‌ها شامل ۲۳۶۷

خطبه جمعه است. تفسیر صغیر آن حضرت مشتمل بر هزار و هفتاد و یک صفحه است و تفسیر کبیر آن حضرت محیط بر ده جلد است و در آنها از پنجاه و نه سوره قرآن شریف تفسیر شده است. تعداد کل صفحات ده جلد تفسیر کبیر پنج هزار و نهصد و هفت است. تفسیر چاپ نشده آن حضرت که بالغ بر دروس قرآن شریف است، آن را مرکز تحقیقات تایپ کرده و به موسسه فضل عمر داده است و آن بالغ بر ۳۰۹۴ صفحه است. علاوه بر این، من به مرکز تحقیقات گفته بودم که از نوشتار و گفتارهای حضرت مصلح موعود هم تفسیر قرآن شریف را دریاورند و در این راستا کار شروع شده است و تاکنون تفسیر قرآن شریف بالغ بر نه هزار صفحه جمع‌آوری شده است و هنوز این پروژه در حال انجام است. این بررسی مختصر کارهای آن حضرت بود. اما یک بار حضرت خلیفه‌المسیح الثالث رحمه الله تعالی نیز در زمان خود در خطبه‌ای آمار کارهای آن حضرت را بیان فرموده بودند، برگرفته‌ای از آن را نیز قرائت می‌کنم، آن حضرت می‌فرمایند: خداوند متعال درباره حضرت مصلح موعود گفته بود که به او علوم ظاهری و باطنی به وفور اعطا خواهد شد، درباره این حضرت خلیفه سوم می‌فرمایند که من تفصیلهای را جمع کرده بودم اما اکنون فقط می‌توانم تصویری از آن کارها را ارائه دهم که برای این هدف آماده کرده بودم و آن بدین قرار است که در باب تفسیر، آن حضرت تفسیر کبیر دارند که آنچنان تفسیر شگفت‌انگیزی است که هر کسی که بخشی از آن را به دقت مطالعه کند مجبور خواهد شد که اذعان بدارد که چنانچه در جهان انسانی به خدا رسیده و ربانی می‌بود و او فقط این بخش قرآن شریف را با این یادداشت‌های تفسیر خود به چاپ می‌رساند، این کارش برای این که وی را در منظر جهان یکی از بزرگترین و عظیم‌ترین انسان‌های جهان قرار دهد، کفایت می‌کرد؛ اما همینجا بس نیست بلکه آن حضرت بسیاری از کتاب‌های دیگر نیز درباره قرآن شریف تالیف نمودند و فکر می‌کنم که ایشان فقط در تفسیر قرآن شریف هشت الی ده هزار صفحه تالیف نموده‌اند، یازده جلد تفسیر کبیر نیز شامل این تفسیر است. راجع به موضوع کلام آن حضرت ده کتاب و رساله نگاشتند و در باب روحانیت و معنویت، آن حضرت بر موضوع اخلاق و عقاید اسلامی سی و یک کتاب و رساله تالیف نمودند و بر موضوع سیره و شرح‌احوال سیزده کتاب و رساله نوشتند و بر موضوع تاریخ چهار کتاب و رساله و بر موضوع فقه سه کتاب و رساله و در باب سیاست قبل از تقسیم هند بیست و پنج کتاب و رساله و همین‌طور راجع به تقسیم بعد از هند و استقلال پاکستان و هند نه کتاب و رساله نوشتند، درباره سیاست کشمیر پانزده کتاب و رساله تالیف نمودند و درباره اموری مربوط به جماعت احمدیه و فراخوان‌ها و صندوق‌ها نود و نه کتاب و رساله نوشتند. جمع این کتاب‌ها و رساله‌ها ۲۲۵ است. آن زمان شاید به آن حضرت آمار کامل داده نشده بود، چنانکه قبلاً هم گفتم اکنون آمار و اطلاعات بیشتر در دست است؛ باری، آن حضرت در ادامه

می‌فرمایند: پس چنانکه در الهام فرموده شده بود که به او علوم ظاهری و باطنی به وفور تعلیم داده می‌شود، اگر به این کتاب‌های آن حضرت نگاه شود، در آنها، هم علوم ظاهری و هم علوم باطنی به چشم می‌خورد. و جالب این است که هرگاه آن حضرت کتابی یا رساله‌ای نوشتند، هر کسی درباره آن همین اذعان نمود که بهتر از این نمی‌توان نوشت. هزاران هزار رحمت خداوند متعال بر ایشان باد، خداوند متعال هر آن و هر لحظه درجات آن حضرت را رفیعتر نماید و ما همچون این پسر حضرت مسیح موعود علیه الصلوٰۃ والسلام درد نشر اسلام را در وجود خود ایجاد کنیم و هر لحظه برای خدمت به اسلام کمر خود را ببندیم و در زمره آن کسانی قرار گیریم که خادم دین هستند نه این که از آنها باشیم که درباره‌شان حضرت مصلح موعود فرموده بودند که مبدا در دورانتان این جماعت بدنام شود! خدا نکند که ما بدنام‌کننده‌ی این جماعت باشیم بلکه خدا کند ما در خدمت دین پیوسته قدم به پیش و پیش برداریم.

در پایان حضور انور خانم مریم الزبته زن آقا ملک عمر علی کهوکه‌ر رئیس ملتان و امیر اسبق ملتان و جناب جاهد فارس احمد پسر آقا طارق نوری که در دوزده سالگی درود به جهان گفت ذکر خیر کردند و بعد از خطبه جمعه اقامه نماز میت غائب شان را اعلام نمودند.